

Kommunstyrelsen

*Mats Gustafsson*

## Medlemskap i St Olavsledens ekonomiska förening

### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Ånge kommun ska ingå som medlem i St Olavsleden ekonomiska förening.
2. Inträdesavgift på 10 000 kr samt medlemsavgift finansieras 2022 via anslag för kommunstyrelsens oförutsedda utgifter. Medlemsavgiften får högst uppgå till 50 000 kr per år.
3. Finansieringen från 2023 inarbetas i budgetram.

### Ärendet i korthet

Ärendet avser att ta ställning till medlemskap i St Olavsleden ekonomisk förening.

### Förvaltningens övervägande

För närvarande pågår ett projekt finansierat via Eruf med Östersunds kommun som projektägare, projektet startade 2019 och avslutas under 2022. Ett av projektets mål är att etablera en fungerande förvaltningsorganisation för St Olavsleden i Sverige. I Norge finns redan en statlig organisation som ansvarar för alla medeltida pilgrimsleder som har slutmål i Trondheim och Nidarosdomen. Under 2021 anlätades extra resurser i projektet för att stödja projektets projektledare i arbetet med att ta fram ett förslag på hur en förvaltningsorganisation borde organiseras för att fungera väl.

Förslaget innebär att en ekonomisk förening bildas med syfte att förvalta St Olavsleden i framtiden. Förslaget stöds av projektets styrgrupp (som består av representanter från samtliga ingående kommuner).

Tillkomsten av St Olavsleden ekonomisk förening skapar en organisation som tar ett helhetsansvar för den svenska delen av pilgrimsleden. Leden sköts av respektive kommun inom ramen för ordinarie budget enligt den skötselplan som tagits fram genom projektet och som den ekonomiska föreningen har ansvar för att förvalta. St Olavsleden ekonomisk förening är också tänkt att fungera som ett levande nätverk för de sex svenska kommunerna och de fem kommunerna i norska Trönderlag.

Förvaltningen gör bedömningen att en ekonomisk förening är en bra lösning på frågan om en långsiktig förvaltning av St Olavsleden.

Kommunstyrelsen

*Mats Gustafsson*

St Olavsleden är en av få företeelser i Ånge kommun som är kända långt utanför landets gränser. Att förvalta leden som resurs är angeläget.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

#### Fokusområde Hållbar vardag

En viktig faktor för attraktivitet är att landskapet är välvårdat och tilltalande – vilket möjliggörs genom denna förvaltningslösning. Att leden under kommunens förvaltning är välskött blir ett föredöme och en förebild för andra aktörer som lockas att ta ansvar för sina egna miljöer.

#### Fokusområde Hållbar hälsa

En konsekvent och väl genomförd förvaltning skapar förutsättningar för tillväxt inom besöksnäringen. Leden blir därmed också mer tillgänglig för var och en, oavsett förutsättningar, vilket gynnar inte bara besöksnäringen utan även folkhälsa.

#### Fokusområde Hållbar gemenskap

St Olavsleden erbjuder under kommunens förvaltning en trygg vandringsupplevelse i naturnära frihet. Ett välkomnande värdskap som visar vilka vi är och vill vara.

#### Fokusområde Hållbar kompetens

ST Olavsleden utvecklas mot att vara en drivkraft för utvecklingen av kommunens besöksnäring och erbjuder utveckling av entreprenörskapet. Vandringstrenden skapar behov av nya lösningar och fler sysselsatta.

#### Fokusområde Hållbar natur

St Olavsleden med dess sträckning genom Ånge kommun bidrar till ökad attraktionskraft och bjuder in till upplevelser.

### **Beslutet ska skickas till**

Sundsvalls kommun

Bräcke kommun

Östersunds kommun

Krokoms kommun

Åre kommun